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Rzeka to nie śmietnik ani miejsce na padłe
zwierzęta

Wody powierzchniowe i podziemne, w tym rzeki, jeziora czy zbiorniki wodne, nie
mogą być traktowane jako miejsca do wyrzucania odpadów. Są naszym wspólnym
dobrem, które wymaga ochrony. Woda jest niezbędna do życia, dlatego musi
pozostać czysta i nieskażona.
Zaśmiecanie rzek, potoków czy innych zbiorników wodnych nie tylko niszczy
naturalny krajobraz, ale również stanowi zagrożenie dla zdrowia. Porzucone różnego
typu odpady są źródłem bakterii i innych szkodliwych substancji także metali
ciężkich, chemikaliów i mikroplastiku. 
Niestety, mimo rosnącej świadomości ekologicznej, zdarzają się przypadki
nagannych działań. Na zdjęciach wykonanych na terenie naszej gminy widać smutny
przykład – martwy drób wyławiany z rzeki.
Przepisy jasno określają, jak postępować z padłymi zwierzętami gospodarskimi. Ich
utylizacja musi odbywać się w sposób bezpieczny i zgodny z prawem, np. poprzez
przekazanie zwierząt do zakładu utylizacyjnego. Zaniedbanie tych obowiązków
prowadzi do rozwoju bakterii w martwych zwierzętach, które zanieczyszczają wodę,
glebę i otoczenie, stwarzając zagrożenie dla ludzi i zwierząt.
Każdy z nas ma obowiązek dbać o środowisko. Powinniśmy nie tylko przestrzegać
przepisów, ale również reagować na przypadki ich łamania. Wyrzucanie odpadów do
rzek czy porzucanie martwych zwierząt w środowisku naturalnym prowadzi do
skażenia wód, zanieczyszczenia gleby, a nawet lokalnych podtopień spowodowanych
zatorami.
W przypadku zauważenia zanieczyszczania środowiska należy zgłosić sprawę,
dzwoniąc na numer alarmowy 112 i podając lokalizację oraz opis zdarzenia.
Odpowiednie służby terenowe podejmą wtedy niezbędne działania.
Edukacja ekologiczna również ma ogromne znaczenie. Uświadamiajmy bliskich,
znajomych i sąsiadów, jak prawidłowo postępować z odpadami. Dbajmy o czystość
naszego środowiska – woda jest naszym wspólnym dobrem, które należy chronić.
Więcej informacji na temat dofinansowania utylizacji padłych zwierząt gospodarskich
można znaleźć na stronie: Dofinansowanie kosztów utylizacji padłych zwierząt
gospodarskich – rok 2024.
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